
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33563 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

Nº da portaria: 147/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                  
Cargo do servidor:                   Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR     
Gerente/HENTU                   57373461
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       
Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      669                          33
9030                            880,00
10122129783380000                      669                          33
9036                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/59329   Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 281707

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº 68, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

Servidor: DELAINE DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula: 54193819/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO / FPEHCGV
De:  Serviço de Arquivo Médico Estatístico - SAME
Para: Presidência / Núcleo de Segurança do Paciente
Data da remoção: 02/02/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 281865
PORTARIA Nº77, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087 de 31.01.2012.
R E S O L V E:
CONSTITUIR, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes 
– CIPA, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, para o exercício de 2018.

DESIGNADOS DA FUNDAÇÃO
TITULARES SETOR SUPLENTES SETOR

RITA MARIA SILVA MALATO 
(PRESIDENTE) NUGEPES FRANCINETI MARIA 

RODRIGUES CARVALHO PEDIATRIA

IVONE SOARES BARBOSA NUGEPES CLEBER LEONARDO DE 
SOUZA CAMPOS

CLÍNICA 
MÉDICA

RITA DE CÁSSIA 
CARVALHO DA SILVA NUGEPES RODRIGO NEVES 

BITTENCOURT CHML

LENE CRISTINA 
RODRIGUES FREITAS CHML LUCIANA BEATRIZ OLIVEIRA 

MACIEL GEAH

EDICLEY JOSÉ BENJAMIN 
DA CUNHA NUP IRAILTON ROCHA CHML

LEONARDO RODRIGUES 
GEMAQUE SEFAR FELIPE JOSÉ GILLET 

MONTEIRO ASCOM

SILVANA FRANÇA VALE NUGEPES GIRLANE DO SOCORRO 
VIEIRA DA SILVA SAME

MARIA ROSÂNGELA 
SANTOS RODRIGUES GEP  ------

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
TITULARES SETOR SUPLENTES SETOR

NILDA DA SILVA ABREU APOIO 
ADM.

CLEONICE BORGES DA SILVA 
E SILVA SESMT

SABRINA FERREIRA 
RODRIGUES

CLÍNICA 
CIRÚRGICA

EMERSON WELBY CARVALHO 
TORRES SEFAR

CLAUDIO DE CARVALHO 
ALENCAR JÚNIOR

MONTEIRO 
LEITE REGINA LAURA DE LIMA SAT

 
RUY APOLONHO DE 

OLIVEIRA JUNIOR PÓ
CONTROLE 
INTERNO

ANA CLAUDIA OLIVEIRA 
PRADO BIBLIOTECA

LEANDRO LIMA MARTINS SADT JÓBIA CRISTINA BENTES 
DA SILVA NUP

DEIVI DA CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA

 

UTI 
ADULTO

ELIZÂNGELA DO CARMO 
FERREIRA SBPS

WILSON MARQUES DE 
MORAES JÚNIOR CME REGINA ÂNGELA MENDES 

RODRIGUES SADT

OLÍVIA DA SILVA CAMPOS SND   
     

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 281602

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 020/2018
Nome: SIMONE CRISTINA SENA REIS
Matrícula: 57196902/ 3
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 29/01/2018 a 02/02/2018
Laudo: 051/2018
Nome: EVERLAN CARLOS DA PAIXAO
Matrícula: 5911723/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 16/02/2018 a 20/02/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 281869

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 19/2018

A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de 
expediente para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Instituição, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário 
de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/03/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 281697
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 06/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados 
para Urologia, cancelados no Pregão Eletrônico n° 17/2017, 
utilizados nos procedimentos de pacientes do SUS, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário 
de Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/03/2018
Hora de Abertura:09h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 281696

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias

Nome: SERGIO GONCALVES PINHEIRO
Matrícula: 57191101/ 1
Cargo:/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 06/02/2018 A 13/02/2018
Grau de parentesco: MÃE
Matrícula da Certidão: 067595 01 55 2018 4 00423 170 
0164153 04

Protocolo: 281666
LICENÇA GALA

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOSE WILLYS PINTO GUSMAO
Matrícula: 729353/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 26/01/2018 a 02/02/2018
Matrícula da Certidão: 066050 01 55 2018 2 0091 242 
0027046 82
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 281830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 18 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018
Nome: DANIEL DE MIRANDA MONTEIRO
Id. Funcional nº 3272605/1
Cargo: Agente de Fiscalização de Tráfego
Lotação: Gerência de Recursos Humanos
Número de dias: 60 (sessenta)
Período da Licença: 12.02 a 12.04.2018
Triênio: 01/06/1988 a 31/05/1991
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 281600

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: N.º 004/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-437, trecho: Óbidos 
/ PA-254, com extensão de 16,00 km, na Região de 

Integração Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 10º Núcleo 

Regional.

A Secretaria de Estado de Transportes, através da 

Comissão Permanente de Licitações, torna público que, por 

questões de ordem administrativa e correções no Edital, 
fica adiada a licitação em referência. Tão logo sejam feitas 
as adequações no referido Edital, será publicada a nova 
data para abertura do mesmo.
Belém, 21 de fevereiro de 2018.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Coordenador do NLC/SETRAN

Protocolo: 281829


